Emendati loci aliquot è Mostellaria Plauti.

CAPVT IX.

APRVD Plautum in prima Mostellaria lepidissimum colloquium est duorum seruorum, Grumionis rustici, qui, absente sene, herilem filium corrumpi, remque familiarem dissipari doleret: & Trannionis, nequam hominis, qui hero adolescentiori esset voluptatum ac libidinum administer. sed ea tota pars & in omnibus libris corruptè legitur, & in iis, quos
Ioachi-

Ioachimus emendauit, corruptissimè. Nunc igitur libet locos aliquot emendare: cetera aliàs, cum videbitur. vbi ergo Grumio ita minitans dicit:

Augebis ruri numerum, genus ferratile:
legendum est:

Augebis ruri numerò genus ferratile.

genus enim ferratile vocat seruos, qui ruri in compe-
dibus agerent: atque id genus numerò, id est, breui,
nempe cum redierit senex, à Tranione auctum iri ait.
Aliquot versibus post, vbi ita loquitur Tranio:

Quid tibi, malum, mea, vt quid ego agam, curatio est?
legi debet:

Quid tibi, malum, me, aut quid ego agam, curatio est?
ita enim dictum est, vt illud, quid tibi hanc curatio est?
ille autem versus,

Meum bonum me, te tuum maneat malum,
à Grumione dicitur, hoc sensu: Non recuso, quomi-
nus ego nunc duriter viuam, tu lautè, & opiparè: dum
me quidem maneat bonum meum, te verò maneat
malum tuum, cum venerit senex. Vnum etiam men-
dum tollam: cetera in aliud tempus reiciam. In libris
Ioachimi ita leguntur hi versus:

Quid est: quid tu me nunc obtuere fuscifer?

G. R. Pol tibi istuc credo nomen actutum fore.

T. R. Dum intereas, sic sit istud actutum sino.

postremus autem eorum ita legendus est:

Dum interea sic, sit istud actutum: sino.

est enim hæc oratio hominis præsentia tantum spe-
ctantis, futura negligentis. Dum, inquit, interea sic
sit, vt nunc est, quid actutum futurum sit, non laboro.

Mareti
lectio
LII
25

Ciceronis locus conuersus è Chrysippo.

CAPVT X.

QUOD apud Ciceronem libro secundo De Natura deorum, de societate, quam parandi cibi gratia ineat pinna cum parua squilla, è Chrysippo sumptum esse arbitror: eò magis, quòd ibi Balbum de Stoicorum sententia disputantem facit: vt credibile sit, magnam partem illius disputationis non aliunde potius, quàm è Stoicorum libris esse haustam. Sunt autem Ciceronis verba hæc: *Pinna verò (sic enim Græcè dicitur) duabus grandibus patula conchis, cum parua squilla quasi societatem contrahit comparandi cibi. Itaque cum pisciculi parui in concham hiantem innatauerint, tum admonita à squilla pinna morsu, comprimit conchas. sic dissimilibus bestioliis communiter cibus queritur. In quo admirandum est, congressu ne aliquo inter se, quæ iam inde ab ortu natura congregata sint. Neque non eam coniecturam adiuuat, quòd hanc ipsam societatem exponi facit à Catone, libro tertio De Finibus: vbi etiam Stoicorum placita defendebat: vt planè videatur hoc Stoicum quiddam esse. Chrysippus autem libro quinto*